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  خلاصه

بر روی پتانسیل روانگرائی در این مقاله به برآورد پتانسیل روانگرائی خاک منطقه ی اسکله شهید رجائی پرداخته می شود و تأثیر تغییر مشخصات مختلف ستونهای سنگی 

( پرداخته شده است. سپس با تکیه بر Liqitیرد. بدین منظور ابتدا با استفاده از داده های استاندارد روانگرائی به صحت سنجی نرم افزار لیکیت )مورد بررسی قرار می گ

ارزیابی می شود. در ادامه با مدل  انجام شده در اسکله شهید رجائی و با بکار گیری نرم افزار ذكر شده، پتانسیل روانگرائی منطقه (SPT) نتایج آزمایشات نفوذ استاندارد

اصطکاک داخلی مصالح ستون  سازی ستونهای سنگی در نرم افزار فوق الذكر، اثر تغییر پارامترهای مختلف ستونهای سنگی از جمله قطر، فاصله، مدول الاستیسیته و زاویه

افزایش ضریب اطمینان در مقابل روانگرائی با افزایش قطر ستونهای سنگی و نیز با  سنگی برروی روانگرائی مورد مطالعه قرار می گیرد. نتایج حاصله نشان می دهد كه

ر این ستونها باعث زاویه اصطکاک داخلی مصالح ستون سنگی و همچنین با مدول الاستیسیته مصالح سنگی نسبت مستقیم دارد در حالیکه افزایش فاصله محور به محو

 می گردد.كاهش ضریب اطمینان در مقابل روانگرائی 

 

 ، ستون سنگي.SPTروانگرایي، ليکيت،کلمات کليدي: 

 

 

  مقدمه .1

 
یشتتر روانگرایی پدیده ای است كه در طی آن مقاومت خاک در مدت زمان كوتاهی بطور چشم گیری كاهش یافته و یا حتی از بین می رود. این پدیده ب

قرار می گیرند روی می دهد. مناطق ساحلی نیز با توجه به وجود لایه هتای آبرفتتی در خاک ها و رسوبات سست اشباعی كه در معرض بارهای دینامیکی 

 [.7بخصوص لایه های ماسه ای كه عموماً اشباع هستند همواره در معرض آسیب های ناشی از پدیده روانگرائی قرار دارند]

رب آن، شناستایی و فتراهم آوردن نقشته منتاطق مستتعد بطور معمول موثرترین روش در مقابله با پدیده روانگرایتی و جلتوگیری از اثترات مخت

وشتهای روانگرایی است و روشهای متعدد صحرایی و آزمایشگاهی نیز برای ارزیابی احتمال وقوع پدیده روانگرائی پیشنهاد شده است كته یکتی از ایتن ر

سعه برنامه های رایانه ای، نترم افزارهتا و روشتهای مختلتف ( است. در كنار روشهای تجربی و آزمایشگاهی با توSPTصحرایی آزمایش نفوذ استاندارد )

 [. 2عددی نیز مانند نرم افزار لیکیت معرفی شده اند]

شناسایی مناطق مستعد روانگرایی سبب می گردد كه پیش از اجرای طرحهای عمرانی پیشبینی ها و تمهیدات لازم برای پایداری سازه هتا بعمتل  

وكنترل نشست بسترهای سیلتی و ماسه ای اشباع هنگام زلزله، روشهای مختلفتی از قبیتل تزریتق نفتوذی، تعتوی  ختاک  آید. برای حل مسئله روانگرایی

الح منطقه، اجرای ستونهای سنگی و غیره پیشنهاد شده است كه در این میان استفاده از ستونهای ستنگی كته در آن بخشتی از مصتالح سستت بستتر بتا مصت

 [.2دد، به عنوان یکی از روشهای بهسازی، گزینه ای مقرون به صرفه و سازگار با محیط زیست ارزیابی می شود]سنگی خرد شده جایگزین می گر

 

 

 

 


